
 
 
 

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                
  30.09.2024                                                                                             №1135 
                
30.09.2013                                          г. Моршанск                                    № 1299      
 
О внесении изменений в  
муниципальную программу 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе 
Моршанске на 2014 – 2016 годы и на 
период до 2026 года», утвержденную 
постановлением администрации города 
от 3.09.2013 №1299 

 

        
          В целях рационального использования бюджетных средств и в соответствии 
со статьями 37, 41 Устава города Моршанска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 
Моршанске на 2014 – 2016 годы и на период до 2026 года» (далее – Программа), 
утвержденную постановлением администрации города от 30.09.2013 №1299: 

1.1. Продлить срок реализации муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 
Моршанске на 2014 – 2016 годы и на период до 2026 года», утвержденной 
постановлением администрации города от 30.09.2013 №1299 на период до 2030 
года включительно. 

1.2. В наименовании Программы и далее по тексту годы реализации 
программы изменить с «2014-2016 годы и на период до 2026 года» на «2014-2016 
годы и на период до 2030 года». 

2. В Паспорте Программы: 
Раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в 

следующей редакции: 
Объемы и источники 
финансирования программы  

Предполагаемый общий объем 
финансирования на 2014-2030 годы 
составляет  36 411 525,0 рублей, в том числе 
по годам: 
2014 год – 4506500,0 рублей; 
2015 год-  4506500,0  рублей; 
2016 год –4506500,0  рублей; 
2017 год – 4506500,0 рублей; 
2018 год – 4506500,0 рублей; 
2019 год – 4506500,0 рублей; 
2020 год – 4506070,0 рублей; 
2021 год – 4506455,0 рублей; 
2022 год – 40000,0 рублей; 
2023 год – 40000,0 рублей; 
2024 год – 40000,0 рублей; 
2025 год – 40000,0 рублей; 



   

2026 год – 40000,0 рублей; 
2027 год – 40000,0 рублей; 
2028 год – 40000,0 рублей; 
2029 год – 40000,0 рублей; 
2030 год – 40000,0 рублей. 
 
источники финансирования: 
средства из внебюджетных источников на 
2014-2030 годы  35 732 000,0 рублей, в том 
числе по годам: 
2014 год – 4466500,0  рублей; 
2015 год – 4466500,0  рублей; 
2016 год – 4466500,0  рублей; 
2017 год – 4466500,0  рублей; 
2018 год – 4466500,0  рублей; 
2019 год – 4466500,0  рублей; 
2020 год – 4466500,0  рублей; 
2021 год – 4466500,0  рублей; 
2022 год –  0,0  рублей; 
2023 год –  0,0  рублей; 
2024 год –  0,0  рублей; 
2025 год –  0,0  рублей; 
2026 год –  0,0  рублей; 
2027 год –  0,0  рублей; 
2028 год –  0,0  рублей; 
2029 год –  0,0  рублей; 
2030 год –  0,0  рублей. 
 
Средства бюджета города Моршанска на 
2014-2030 годы  679 525,0 рублей,  
         в  том числе по годам: 
2014 год – 40000,0  рублей; 
2015 год – 40000,0  рублей; 
2016 год – 40000,0  рублей; 
2017 год – 40000,0  рублей; 
2018 год – 40000,0  рублей; 
2019 год – 40000,0  рублей; 
2020 год – 39570,0  рублей; 
2021 год – 39955,0  рублей; 
2022 год – 40000,0  рублей; 
2023 год – 40000,0  рублей; 
2024 год – 40000,0  рублей; 
2025 год – 40000,0  рублей; 
2026 год – 40000,0 рублей; 
2027 год – 40000,0 рублей; 
2028 год – 40000,0 рублей; 
2029 год – 40000,0 рублей; 
2030 год -  40000,0 рублей. 



   

 
2. Приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

№1 к настоящему постановлению. 
3. Приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

№2 к настоящему постановлению. 
4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации города (П.П. 

Орлов) организовать: 
4.1. Выполнение мероприятий программы.        
4.2. Обеспечить размещение настоящего постановления администрации 

города на официальном сайте администрации города в сети «Интернет»; 
опубликование настоящего постановления администрации города в сетевом 

издании «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru)». 
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города М.М. Ширшова. 
  
 
Глава города             А.В. Банников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
М.М. Ширшов 
4-20-90 

http://www.top68.ru/

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30.09.2024                                                                                             №1135

